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Trudna filipińska codzienność 

Filipiny to kraj, który doświadczany jest często przez tajfuny niszczące wszystko na swojej 

drodze, niosące śmierć i destrukcję. To kraj żyjący z turystyki, który podczas pandemii 

koronawirusa został zamknięty na turystów. Bardzo surowe obostrzenia spowodowały, że 

wielu ludzi straciło pracę. Część z tych ograniczeń dalej obowiązuje.   

 

Ks. Darek Drzewiecki MIC poświęca wiele 

uwagi dzieciom i młodzieży, które, żyjąc  

w biedzie, często w rozbitych rodzinach, 

narażone są na wiele zagrożeń. 

Warunki życia wielu mieszkańców 

Filipin są niezwykle ciężkie. Dotyczy to 

szczególnie dzieci, które poza biedą 

muszą nieraz zmagać się z faktem, że 

dorastają bez jednego lub obojga 

rodziców. Jest to spowodowane m.in. 

tym, że tajfuny pozbawiają życia wielu 

osób. Brak odpowiedzialności wśród 

młodych mężczyzn sprawia natomiast, 

że na porządku dziennym są samotne 

matki, pozbawione wsparcia. 

Marianie współtworzyli Wioskę Matki Bożej 

Miłosierdzia, która powstała po przejściu jednego 

z tajfunów. Żyjące w niej rodziny są objęte 

wszelką pomocą od dożywiania po zakup leków, 

bo niestety ubodzy w tym kraju nie są objęci 

ubezpieczeniem zdrowotnym, które pozwoliłoby 

im na kompleksowe leczenie. Ks. Darek 

Drzewiecki MIC jest administratorem wioski, 

który odpowiada nie tylko za potrzeby duchowe, 

ale też materialne. Wchodzi w to np. obowiązek 

pilnowania, aby wioska miała wszystkie 

potrzebne media, w tym wodę i prąd.  
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Wsparcie Darczyńców z Polski 

Dzięki pomocy Darczyńców Centrum Pomocników Mariańskich zebrało na ten cel 

693 630 zł. Pieniądze te zostały przekazane na ręce ks. Dariusza Drzewieckiego MIC, który jest 

odpowiedzialny za misję na Filipinach.  

      

Wsparcie w liczbach 

Kwota zebrana na potrzeby dzieci z Filipin 693 630zł 

Liczba rodzin mieszkających w wiosce Matki Bożej Miłosierdzia 

(wybudowanej przy wsparciu misjonarzy po tajfunie w 2011 r.,  

której mieszkańcy są głównym odbiorcą pomocy misjonarzy) 

562 

Liczba osób mieszkających w wiosce Matki Bożej Miłosierdzia 2665 

 

 

Misjonarze wraz z Podopiecznymi codziennie modlą się w intencji Darczyńców 
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Podsumowanie projektu 

 

 

Cały czas ks. Darek Drzewiecki MIC wydaje pomoc najuboższym mieszkańcom Wioski Matki 

Bożej Miłosierdzia. Dostarcza worki z ryżem i inne składniki potrzebne do przyrządzania sobie 

posiłków przez najbiedniejsze rodziny, a także przy różnych okazjach, w tym podczas 

uroczystości, przeprowadza akcje dożywiania. Pomagają mu w tym zaufani mieszkańcy, którzy 

orientują się w sytuacji materialnej mieszkańców. Pomoc obejmuje m.in. też wsparcie dla 

uczniów. Dzięki wsparciu Darczyńców na ten cel przekazaliśmy 373 600 zł. 
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Ze względu na to, że wierni modlą się w starej szopie po materiałach budowlanych, która 

wykonana jest z drzewa kokosowego, butwiejącego i grożącego zawaleniem, ks. Darek 

Drzewiecki MIC podjął decyzję o wybudowaniu kościoła. Przekazaliśmy w tym celu 195 000 

zł. Dzięki wsparciu Pomocników Mariańskich prace przebiegają szybko i sprawnie.  
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Sport jest antidotum na używki i demoralizację, która niestety często wiąże się z biedą. 

Misjonarze z tego powodu wybudowali boisko do koszykówki, która jest ulubioną dyscypliną 

sportu w tym kraju. Koszt boiska wyniósł 10 000 zł. 

  

Filipińczycy, w tym także ci najmłodsi, pozostają ludźmi głębokiej wiary, pełnymi 

wdzięczności za to, co otrzymują i za to, co mają. Starają się jak najwięcej dawać od siebie,                    

a tym, czym przede wszystkim dysponują, jest ich wolny czas i talenty.  
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Filipińczycy uwielbiają tańczyć, a w Kościele w tym kraju rozpowszechnione są tańce będące 

formą modlitwy wychwalającej Boga i sprawiającej radość zarówno osobom je wykonującym, 

jak i obserwującym. Dzieci chętnie wykonują nawet skomplikowane choreografie.  

 

Wśród tradycyjnych tańców jest taniec z figurką Pana Jezusa. Grupa tancerzy ćwiczy długo 

specjalny układ, wykorzystując stroje uszyte specjalnie na tę okazję. Taniec odbywa się w 

kościele, ale potem jest kontynuowany na ulicach, gdzie dołączają osoby postronne. Misjonarze 

kultywują miejscowe zwyczaje, wspierając dzieci i młodzież, które chcą włączyć się w tę formę 

modlitwy. Misjonarze zakupili materiałów i akcesoriów dla tancerzy o wartości 8000 zł. 
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Jeszcze raz dziękujemy za pomoc. Zapewniamy o modlitwach za Was, które odmawiają 

misjonarze i ich Podopieczni, zwłaszcza dzieci, które z wdzięcznością mówią o swoich 

Dobrodziejach. Wierzę, że Bóg wynagrodzi Wam otwarte serca, a dobro, które uczyniliście, 

wróci do Was pomnożone. 

 

 

W imieniu dzieci z serca dziękujemy Ofiarodawcom. Bóg zapłać za pomoc! 


